
tariffa ridotta per 

anticipo uscita 

(servizio 7,30-16,30)

tariffa ridotta per 

posticipo entrata e 

anticipo uscita                

( servizio 8,00-16,30)

tariffe per 

serivizio a tempo 

pieno 7,30-18,30

 tariffaria ridotta per 

posticipo entrata 

(servizio 8,00-18,30)

sconto tariffario 

per altri fratelli 

frequentanti il 

servizio nidi 

nello stesso 

anno educativo

Indicatore ISEE da 

casi sociali esenti 

da tariffe

casi sociali esenti 

da tariffe

casi sociali esenti da 

tariffe

casi sociali esenti 

da tariffe

Sconto 

tariffario per 

frequenza 

part-time

Asilo Nido 

Tariffe mensili DA GENNAIO A 

LUGLIO 2023

               -   a 4.150,00 69,01 65,81 56,26 53,08

4.150,01 a 6.600,00 125,27 119,95 101,91 96,60

6.600,01 a 9.200,00 181,52 173,03 147,56 140,12

9.200,01 a 10.400,00 228,24 217,62 185,78 175,16

10.400,01 a 13.000,00 273,88 261,15 222,93 210,19

13.000,01 a 14.200,00 297,23 283,44 242,04 228,24

14.200,01 a 16.700,00 319,53 304,67 260,09 246,28

16.700,01 a 18.500,00 342,88 326,96 279,18 263,27

18.500,01 a 21.000,00 365,17 348,19 297,23 281,32

21.000,01 a 26.000,00 431,36 411,30 352,22 332,16

26.000,01 a 30.000,00 455,89 434,70 371,16 351,11

30.000,01 a 33.000,00 500,47 477,07 407,96 384,55

33.000,01 a 36.000,00 572,91 547,28 467,03 441,40

36.001,01 a 39.000,00 584,06 557,32 475,95 449,19

39.000,01 a 42.000,00 588,53 561,77 480,41 452,54

42.000,01 a 45.000,00 594,09 566,23 484,87 457,00

724,51 691,07 590,75 557,32

767,84 733,20 629,29 577,32

10% 40%

residenti senza ISEE  o residenti 

con ISEE oltre €. 45.000,00

Con provvedimento del dirigente competente le tariffe potranno essere adeguate alla eventuale variazione ISTAT del costo della vita applicata ai prezzi 

del servizio praticati dal gestore

40% 50%
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non residenti 

Applicazione tariffa giornaliera di cui alla Carta dei Servizi in caso di frequenza da 1 a 5 giorni nel primo mese di inserimento.

Per gli utenti dei nidi convenzionati la tariffa massima applicabile ai non residenti e ai residenti senza ISEE  o residenti con ISEE oltre €. 45.000,00 non 

potrà essere superiore al prezzo massimo praticato dal nido convenzionato frequentato


